Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 52/2005

Exmo. Senhor Presidente,

O Vereador João Pelegrini vem requerer do Executivo Municipal que providencie

uma máquina para passar na estrada da Serrinha (próximo à Fazenda do Sr. Joaquim Toquinha)

e, se possível, substituir as porteiras por mata-burros.

JUSTIFICATIVA:

A estrada encontra-se em péssimas condições de tráfego, sendo então necessário o

seu reparo e manutenção. Também nesta estrada há muitas porteiras e a substituição destas por

mata-burros resolveria a questão.

 Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Sala das Sessões, em 01 de junho de 2005.

João Pelegrini
Vereador